
COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA

Nr. 144 Reg. Delib. del 14/11/2022

OGGETTO: ACCORDO CON IL COMUNE DI PREMANA PER UTILIZZO
GRADUATORIA DEGLI IDONEI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO
DETERMINATO E PARZIALE 18 ORE DI N. 1 ISTRUTTORE
TECNICO – GEOMETRA CATEGORIA C – APPROVAZIONE
SCHEMA

L’anno duemilaventidue addì quattordici del mese di novembre alle ore 16:30 nella sede della

Comunità Montana in Barzio, previa convocazione avvenuta nei modi e termini di legge si è
riunita la Giunta Esecutiva.

Nominativo Ruolo Presente Assente

CANEPARI FABIO Presidente Si

CODEGA ELIDE Vice Presidente Si

BONAZZOLA MICHAEL Assessore Si

COMBI ROBERTO Assessore Si

POMI DINO Assessore Si

Tot. 4 Tot. 1

Assiste il Presidente dell'Assemblea Comunitaria FERRUCCIO ADAMOLI

Partecipa il Segretario GIULIA VETRANO

Assunta la presidenza e constatata la legalità dell'adunanza, il Presidente dichiara aperta la
seduta e pone in discussione l’argomento all'ordine del giorno:

(*) presente da remoto



OGGETTO: ACCORDO CON IL COMUNE DI PREMANA PER UTILIZZO
GRADUATORIA DEGLI IDONEI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO
DETERMINATO E PARZIALE 18 ORE DI N. 1 ISTRUTTORE
TECNICO – GEOMETRA CATEGORIA C – APPROVAZIONE
SCHEMA

LA GIUNTA ESECUTIVA

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 27 del 22.03.2022 con la quale si è preso atto del
contenuto dei verbali della Commissione d’esame incaricata dell'espletamento della procedura
selettiva pubblica per soli esami per l’assunzione a tempo determinato e parziale 18 ore di n. 1
“Istruttore Tecnico – Geometra” – categoria C.1, in data 28 febbraio 2022, 02 marzo 2022 e 09
marzo 2022, depositati agli atti presso la Segreteria e della relativa graduatoria finale che
individuava, quale vincitore, la signora N. C. residente a Pasturo;

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale di Premana con nota n. 7747 del 26.10.2022 ha
chiesto la disponibilità all’utilizzo della graduatoria della selezione sopra richiamata e che, con
nota n. 10869 del 03.11.2022 è stato risposto affermativamente comunicando il nominativo del
secondo classificato;

VISTO ora l’allegato schema di accordo da formalizzare tra questo Ente e il Comune di
Premana per l’utilizzo della graduatoria relativa alla selezione a tempo determinato e parziale 18
ore di n. 1 “Istruttore Tecnico – Geometra” – categoria C.1, composto da n. 4 articoli e ritenuto
di doverlo approvare;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del d. lgs.vo n. 267/2000, in ordine alla
regolarità tecnico/contabile del responsabile del servizio interessato;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

1. Di approvare lo schema di accordo da formalizzare tra questo Ente e il Comune di Premana
per l’utilizzo della graduatoria relativa alla selezione a tempo determinato e parziale 18 ore
di n. 1 “Istruttore Tecnico – Geometra” – categoria C.1, composto da n. 4 articoli, allegato
alla presente quale parte integrante e sostanziale.

2. Di autorizzare il Responsabile del Settore Tecnico della Comunità Montana, ing. Davide
Maroni, alla sottoscrizione dell’accordo.

3. Di individuare quale Responsabile del procedimento ai fini della corretta e puntuale
attuazione di quanto deliberato, la ragioniera Mariarita Coppo, Responsabile del Settore
“Amministrativo Finanziario”.

4. Di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line per 15 giorni consecutivi e
nell’apposita sezione “Documenti e atti” del sito web istituzionale di questa Comunità
Montana.

_______________________________________________________________________________



Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
FABIO CANEPARI

IL SEGRETARIO
GIULIA VETRANO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

DELIBERAZIONE GIUNTA ESECUTIVA

Proposta del 14/11/2022

OGGETTO: ACCORDO CON IL COMUNE DI PREMANA PER UTILIZZO
GRADUATORIA DEGLI IDONEI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO
DETERMINATO E PARZIALE 18 ORE DI N. 1 ISTRUTTORE
TECNICO – GEOMETRA CATEGORIA C – APPROVAZIONE
SCHEMA

PARERI EX ART. 49 DEL D.LGS.18.08.2000 N. 267

PARERE REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore Amministrativo Finanziario della Comunità Montana, esaminata la proposta
di deliberazione in esame e la documentazione a corredo della stessa, esprime parere favorevole, per
quanto attiene la regolarità tecnica della stessa.

Barzio, lì 14/11/2022 IL RESPONSABILE
Coppo Mariarita

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e

s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

DELIBERAZIONE GIUNTA ESECUTIVA

Nr. 144 Reg. Delib. del 14/11/2022

OGGETTO: ACCORDO CON IL COMUNE DI PREMANA PER UTILIZZO GRADUATORIA
DEGLI IDONEI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE 18
ORE DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO – GEOMETRA CATEGORIA C –
APPROVAZIONE SCHEMA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questa
Comunità Montana accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) da oggi e per quindici
giorni consecutivi.

Barzio lì 21/11/2022 IL SEGRETARIO
Vetrano Giulia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



1 
 

ACCORDO TRA L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI PREMANA E LA COMUNITA’ MONTANA 

VALSASSINA VALVARRONE ESINO E RIVIERA PER L’UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEGLI 

IDONEI PER L’ASSUNZIONE DI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE 18 ORE DI N. 

1 ISTRUTTORE TECNICO – GEOMETRA CAT. C. 

 
 

Nel giorno e nell’anno risultante dal report di verifica della firma digitale, 

 

 

TRA 

 

 

Il Comune di Premana (di seguito definito “Ente autorizzato”) C.F. 00622450138, rappresentato dal 

Segretario Generale e Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott. Andrea Bongini, nato a Sondrio 

il 06/12/1969 

 

E 

 

La Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val D’Esino e Riviera, (di seguito definito “Ente 

titolare”) C.F. 01409210133 rappresentato dal Responsabile del Settore Tecnico Ing. Davide Maroni                                      

 

 

Premesso: 

- Che nell’ambito della propria autonomia regolamentare gli enti territoriali, ispirandosi ai principi generali 

della norma di cui all’articolo 3, comma 61, terzo periodo della legge 24 dicembre 2003, n. 350, possono 

effettuare assunzioni anche utilizzando le graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre 

Amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni interessate; 

- che la Giunta Comunale di Premana con deliberazione n.   ____ del ______, e la Comunità Montana con 

deliberazione Giunta Esecutiva n. ____ del ___________, hanno approvato lo schema di accordo per 

l’utilizzo, da parte degli enti sottoscrittori, della graduatoria per l’assunzione di personale a tempo 

determinato e parziale 18 ore di n. 1 Istruttore tecnico – geometra cat. C posizione economica C1 approvata 

con determina n. ___ del _____________  

Tutto ciò premesso, 

 

 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE: 

 

 

Art. 1 – Oggetto e finalità dell’accordo 

Il presente accordo fra il Comune di Premana ed la Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val D’Esino e 
Riviera ha per oggetto l’utilizzo della graduatoria del concorso per l’assunzione di personale a tempo 
determinato e parziale 18 ore di n. 1 Istruttore Tecnico – Geometra cat. C approvata con determinazione 

n. _____ del ________ (di seguito definita “graduatoria del concorso”) per consentire all’Ente autorizzato 
all’utilizzo di poter effettuare assunzioni di personale a tempo determinato. 

Le finalità che, con la stipulazione del presente accordo, si intendono perseguire sono: 

- la funzionalità e l’ottimizzazione delle risorse pubbliche, secondo i canoni dell’art. 91 del TUEL D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267, attraverso l’unificazione delle procedure concorsuali e la ripartizione degli oneri; 

- l’offerta ai candidati di possibilità di impiego più ampie presso più enti, attraverso la partecipazione ad un 
unico concorso pubblico; 

- l’utilizzo della graduatoria, nei limiti della sua validità, per l’eventuale copertura dei posti che si rendessero 
vacanti nello stesso profilo e categoria. 



2 
 

 

Art. 2 - Gestione e Utilizzo della graduatoria 

L’ente titolare utilizza la graduatoria del concorso assumendo i candidati vincitori e idonei in base al 
fabbisogno di personale, dopodiché consentirà all’ente autorizzato all’utilizzo di avvalersi della medesima 
graduatoria definendo i numeri di posti per cui l’utilizzo è autorizzato e fornendo i nominativi dei candidati 
idonei non assunti. 

L’ente autorizzato all’utilizzo della graduatoria provvede direttamente alla chiamata degli aventi titolo, 
mediante scorrimento in stretto ordine di graduatoria e comunica all’ente titolare, entro cinque giorni 

dall’assunzione, il/i nominativo/i della/delle persona/e assunta/e. 

La graduatoria del concorso può essere utilizzata per assunzioni a tempo determinato.  

L’Ente autorizzato ad utilizzare la graduatoria per assunzioni a tempo determinato, comunica all’Ente 
titolare il nominativo della persona assunta con le stesse modalità previste più sopra, oltre al periodo 

contrattuale e all’eventuale cessazione anticipata. 

I candidati inseriti in graduatoria hanno facoltà di rinunciare all’assunzione presso l’ente autorizzato 

all’utilizzo, senza perdere la propria posizione in graduatoria presso l’ente titolare. 

Il candidato che accetta l’assunzione presso l’ente autorizzato all’utilizzo decade dalla propria posizione in 
graduatoria presso l’ente titolare. A tal fine, l’ente autorizzato all’utilizzo si impegna ad inserire nel contratto 
di lavoro individuale che il candidato sottoscriverà l’accettazione della decadenza dalla graduatoria dell’ente 
titolare. 

L’ente titolare comunica l’avvenuto convenzionamento agli idonei della graduatoria del concorso, tramite 
pubblicazione sul sito istituzionale o altra forma idonea. 

 

 

Art. 3 – Validità e durata 

La validità del presente accordo decorre dalla data di sottoscrizione da parte del rappresentante di ciascun 
ente. 

Gli enti sottoscrittori si riservano la facoltà, in qualsiasi momento, di revocare il presente accordo sia per 
ragioni organizzative, sia per presunte irregolarità nell’utilizzo della graduatoria da parte dell’Ente 

autorizzato all’utilizzo. 

 

 

Art. 4 - Informativa sulla privacy 

I dati dei soggetti collocati utilmente in graduatoria vengono trattati ai sensi dell’art. 6 del Regolamento 
(UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 

che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati) ricorrendo le seguenti 
condizioni: 

a) l'interessato ha espresso il consenso al trattamento dei propri dati personali per una o più specifiche 
finalità; 

b) il trattamento è necessario all'esecuzione di un contratto di cui l'interessato è parte o all'esecuzione di 
misure precontrattuali adottate su richiesta dello stesso; 
 

Per quanto non previsto in questo accordo, si richiamano le norme legislative e le altre disposizioni vigenti 
in materia. 

Il presente accordo è esente da imposta di bollo ai sensi del comma 16 – allegato B – del DPR n. 642 dl 
26.10.1972 e sarà registrato solo in caso d’uso, ai sensi dell’art. 5 del DPR 25.10.1972, n. 634 e successive 
modifiche ed integrazioni. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 



3 
 

 per IL COMUNE DI PREMANA per LA COMUNITA’ MONTANA 

 Segretario Generale  Responsabile del Settore Tecnico  

 Dott. Andrea Bongini Ing. Davide Maroni       

 


